
Zápis z 17. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 3. 12. 2024 v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Nováková, 
Pfeiferová, Petrovičová, Polívková, Srbová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Frančíková, Martínková, Myslíková, Primusová 

 

Srbová:  
Odborná exkurze UK ZČU 

- Uskutečnila se 6. 9. – na volná místa byli přizváni i členové SKIP. Program: návštěva 
Městské knihovna v Praze - pobočka Petřiny a pobočka Velký Mlýn 
(https://microsite.mlp.cz/cs/petriny-knihovna), (https://www.velkymlyn.cz/knihovna/)  
a návštěva Centra vědeckých informací FSV UK Jinonice 
(https://knihovna.fsv.cuni.cz/budovy-studovny/knihovna-jinonice). 

- Nutné doladit v oblasti účetnictví – došlo v několika případech k proplacení příspěvků 

členům SKIP ve výši 200 Kč – byl odhlasován příspěvek 100 Kč. 

Exkurze Amberg – Schönsee.  
- 18. 10. se uskutečnila odborná exkurze do bavorského městečka Amberg 

(https://cs.wikipedia.org/wiki/Amberg), s prohlídkou knihovny Provinzial Bibliothek 
(https://www.provinzialbibliothek-amberg.de/), a na zpáteční cestě zastávka v Centru 
Bavaria Bohemia v Schönsee (https://www.bbkult.net/). Celá exkurze proběhla 

v příjemné vstřícné atmosféře, případné jazykové bariéry byly zdatně překonány 😊, 

tlumočení z němčiny bylo nakonec zajištěno z vlastních řad a řad přátel. 
- Byla provedena úhrada autobusové dopravy 18 800,- Kč.  
- Velký dík Martině Kožíšek Ouřadové, která se velkou měrou zasloužila o přípravu 

organizace exkurze. 
Cyklus Jeden o druhém 

- Přístupné na adrese (https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8) – již 4 

medailonky regionálních autorů – bylo by potřeba získat nějakou zpětnou vazbu od 

členů SKIP, jaký názor na cyklus mají!? 

 Informace – ekonomická oblast – nová pravidla pro DPP   
- Od 1. 7. 2024 vstoupil v účinnost zákon č. 163/2024 Sb., který přinesl změny pro 

využívání dohod o provedení práce – nutné využívat při platbách především lektorného 
na akcích. 

- Vyplacení odměny za DPP za rok 2023 pro hospodářku paní Bečkovou bylo 
provedeno. 
 

Informace z výjezdního jednání VV SKIP 
- Dlouhodobý projekt Literární Šumava nebude ze strany SKIP nadále podporován, je 

řazen do kategorie – spolková činnost, je nutné počítat s vyšší spoluúčastí na 
nákladech – RV nebude v rámci SKIP žádat o finanční podporu v dotačním titulu K21. 

- Návrhy na zvýšení členských příspěvků – bude projednáno příští rok na Valné hromadě 
v Liberci – navrženo 30% zvýšení poplatků (individuální člen 500 Kč, 250 Kč) – při 
současné inflaci nezbytné opatření 

- Členové RV schválili proplacení cestovních nákladů předsedkyně RO SKIP při účasti 
na výjezdním zasedání v Šumperku – předáno hospodářce k proplacení 

 
Příprava Literární Šumava 2025 

https://microsite.mlp.cz/cs/petriny-knihovna
https://www.velkymlyn.cz/knihovna/
https://knihovna.fsv.cuni.cz/budovy-studovny/knihovna-jinonice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Amberg
https://www.provinzialbibliothek-amberg.de/
https://www.bbkult.net/
https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8


- Připravený program bude z velké části zachován – patrně nebude možné zajistit 
besedu se spisovatelkou J. Poncarovou, která v daném období bude mít mateřské 
povinnosti.   

- Potvrzen termín ubytování s polopenzí v resortu Brdy Mýto, předjednán pronájem 
prostorů pro přednáškovou činnost 

- Nutné domluvit: 1x oběd ve Strašicích po skupinu, ve Spáleném Poříčí domluveno. 
- V prostředí je velmi problematické zajistit společnou dopravu – krátké vzdálenosti, 

dlouhé čekání, příliš vysoké náklady – v řešení zajištění osobními vozidly účastníků 
- Nutné dořešit zajištění povolení případného průjezdu v CHKO Brdy – trasa Hájkův 

mlýn – Dům přírody Brdy (vzdálenost 3 km – obava, zda všechny účastnice zvládnou  
6 km!?) O povolení zkusit požádat VLS Hořovice 

 
Příprava Regionální valné hromady SKIP  

- Termín konání 18. února 2025 v prostorách Všeobecné studovny SVK PK – domluvit!!! 
- M. Kožíšek Ouřadová připraví fotografickou smyčku s prezentací aktivit RO SKIP  
- Předpokládaná účast členky VV SKIP – PhDr. Zuzany Hájkové, zařazení do programu 

informace o půjčování e-audioknih? – bude upřesněno 

Příprava kandidátní listiny – oslovit zástupce v regionech, mladé lidi 😊 

- Do konce roku by bylo vhodné navrhnout vhodné kandidáty (kteří se svou nominací 
budou souhlasit) 

- Zodpovídají – všichni současní členové RV!!! 
 
Nováková 

- O kolektivní členství v RO SKIP požádala Obecní knihovna Dýšina. 

- O individuální členství požádala Mgr. Jaroslava Königová – knihovnice Město Touškov 

- Členové RV schválili přijetí obou nových členů SKIP. 

 

Srbová 

- Důležité – oslovit nové, mladé kolegy a kolegyně k většímu zapojení do knihovnické 

spolkové činnosti – hledat nové formy činnosti 

 

 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 21. ledna 2025 

v 9:30 v KMP 

 

 

Zapsala – Nováková, Srbová  

Plzeň 12. 12. 2024 


